
 

1 

 

 

 

  

Prot. 236/VI.12 del 29/11/2021 

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA per l’assegnazione di dispositivi in comodato d’uso gratuito 
PROGETTO 

POR Calabria FSE 2014/2020  
Asse Prioritario 12- Obiettivo Specifico 10.1 FSE- Azione 10.1.1  

“misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da 
particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19” 

avviso 4878 del 17/04/2020 
Asse 12, Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.6 
TITOLO: E-DIDACTIS: LA SCUOLA NON SI FERMA 

CODICE CUP: E25E20000340008 

    
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Ministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell'attività 
negoziale);  

 

 

I.C. SAN GIORGIO MORGETO – MAROPATI 

c.da Melia, San Giorgio Morgeto (RC) tel: 0966/946048 
e-mail: rcic80200c@istruzione.it, pec: rcic80200c@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsangiorgiomorgetomaropati.edu.it 

C.M: RCIC80200C  -   C.F.: 82002680807 

 



 

2 

 

CONSIDERATO che in data 1264 del 14/06/2020 questo Istituto ha pubblicato un avviso pubblico a 
manifestare interesse finalizzato all’assegnazione in comodato d’uso gratuito della strumentazione 
necessaria alla didattica a distanza nell’ambito del POR Calabria “Misura urgente a sostegno della 
didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone 
con disabilità’ – emergenza covid-19”; 
VISTE le richieste pervenute; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 2206 del 09/11/2021 e la successiva rettifica prot. n. 2284 
del 17/11/2021 

DECRETA 
 

la graduatoria definitiva di cui all’oggetto 

 

POSIZIONE 
IN 

GRADUAT
ORIA 

NOME ALUNNO anno nascita NOTE 
NUMERO 

DISPOSITIVI 
ASSEGNATI 

1 Cuppari Francescantonio 2009 coppia gemelli 
 

1 
2 Cuppari Luigi 2009 

3 Fazzari Giuseppe 2013   2 

4 Raso Francesco 2012   3 

5 Raso Giorgia 2008 coppia gemelli 
 

4 
6 Raso Ilaria 2008 

7 Palermo Maria 2008 sorella 
5 

8 Palermo Paolo 2011 fratello 

9 Sorbara Isidoro 2011   6 

10 Romeo Ruben 2011   7 

11 Fazari Siria 2008   8 

12 Festa Francesca 2009   9 

13 Mntko Ilieva 2000   10 

14 Agostino Selene 2011   11 

15 Addario Alexandra 2014 sorella 
12 

16 Addario Paolo 2012 fratello 

17 Gallizzi Jacopo 2009   13 

18 Guerrisi Chiara 2013 sorella 

14 19 Guerrisi Rosa 2008 sorella 

20 Guerrisi Siria 2012 sorella 

21 Gallizzi Leonardo 2009   15 

22 Furiglio Francesco 2012   16 

23 Raffa Vittoria 2010   17 

24 Mamone Vanessa 2009   18 

25 Raco Chiara 2010   19 



 

3 

 

26 Monteleone Daniele 2010  fratello 
20 

 
27 Monteleone Gabriele 2011  fratello 

28 Monteleone Samuele 2009  fratello 

29 Raffa Salvatore 2008   21 

30 Sorbara Francesco 2008   22 

31 Sorbara Giusy 2000   23 

32 Zaita Benedetta 2009   24 

33 Fazari Marika 2009 sorella 
25 

34 Fazari Serena 2013 sorella 

35 Mileto Roberto     26 

36 Corradini Giuseppe 2009 fratello 
27  

37 Corradini Marika 2011 sorella 

38 Silvestro Vincenzo 2009  28 

  
Dispositivi non assegnati per 

indisponibilità    

39 Napoli Alessia       

40 Sorrenti Valentina 2012     

41 Ligato Ilaria       

42 Raffa Daria 2010     

43 Carere Sofia 2000     

44 Ciurleo Giorgio Michele 2013     

45 Sorbara Francesco 2012     

46 Giovinazzo Federica 2011     

47 Raffa Giorgio 2012 fratello 
  

48 Raffa Jessica 2011 sorella 

49 Seminara Niklas 2000     

   

 Esclusi perché non hanno presentato Isee   
 

 

  

50 Adu Emanuela 2011    

51 Aliffi Greta 2019    

52 Bulzomì Gabriele 2019    

53 Calcopietro Mattia 2009    

54 Giancotta Giulia 2013    

55 Mamone Francesca 2009    

56 Mordocco Maria Francesca 2009    

57 Napoli Francesco 2009    

58 Romeo Giuseppe 2000    

59 Silvestro Melissa 2009    

60 Sorrenti Daniele 2010    



 

4 

 

   
Altre esclusioni 

  

  

61 
Frisina Roberto   

Non più a 
scuola 

 
 

     

La presente è pubblicata sul sito della scuola. 
 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Emma Sterrantino 
                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                 ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


